Parlament von 1372 November, a.a. 0. 314,46.
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fatis majori, aldermannis et civibus civitatis predicte et successoribus suis sub 

condicione, quod ipsi civitatem illam sub bono regimine ad honorem nostrum et 

proficuiun regni nostri Anglie ponant et earn juste gubernent, quod nullus extra- 

neus de cetero vendat aliqua mercimonia in eadem civitate vel suburbiis ejusdem 

ad retalliam aut teneat hospicium vel sit abbrocator in eisdem civitate et subur

biis, quibuscunque statutis seu ordinacionibus in contrarium factis non obstantibus; 

salvis semper mercatoribus de Hansa Alemannie libertatibus suis per nos et pro- 

genitores nostros eisdem concessis et confirmatis. In cujus rei testimonium has 

litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud Westmonasterium 

quarto die Decembris, anno regni nostri Anglie quinquagesimo, regni vero nostri 

Francie tricesimo septimo.

Per peticionem in parliamento.

Freton.

570. K. Eduard I I I  von England an die Sheriffs von London: befiehlt die Be

kanntmachung und Beachtung des vorstehenden Erlasses. — 1376 Dec. 4. 

Westminster.

City Records London, Letter-Book I I  fol.53b und Liber Albus von 1419 fol. 249.

Gedruckt: aus letzterem Munimenta Qildhalle Londoniensis 1,493.

571. Derselbe verbietet auf Gesuch Londons bis zum nächsten Parlament allen 

Fremden in London, unter einander behufs Wiederverkauf Handel zu treiben, 

unbeschadet der hansischen Privilegien. — 1376 Dec. 4. Westminster.

L Piibl. Record Office London, Rotulus Parliam. 51 Edtc. I I I  m. 6; am Rande: 

Copia patentis. Anlage zur Petition des Unterhauses ron 1377, s. u. S. 232 Anm. 1.

Gedruckt: Rotuli Parliamentorum 2,367,33, wiederholt hier.

Edwardus Dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie omnibus, 

ad quos presentes littere pervenerint, salutem. Supplicarunt nobis dilecti et fideles 

nostri major, aldermanni et ceteri cives civitatis nostre Londoniarum per peti

cionem suam coram nobis et magno consilio nostro nuper exbibitam inter cetera 

continentem, quod pro eo, quod omnes extranei mercimonia quecumque infra 

libertatem civitatis predicte ita libere vendunt aliis extraneis ad ea revendenda 

sicut cives civitatis predicte, ubi hujusmodi extranei propter libertatem civitatis 

predicte ibidem antiquitus optentam sic facere minime debuerunt nec potuerunt, 

tarn iidem cives magis solito depauperantur et deteriorantur quam etiam merci

monia supradicta in multo magis sunt cariora ac plura incommoda (tarn civitati 

predicte quam toto regno nostro Anglie ex hoc verisimiliter sequi dinoscuntur hiis 

diebus),* ad eorundem civium maximum relevamen et commune commodum populi 

nostri, sub gravi forisfactura nostra totaliter restringi jubere. Nos supplicacioni predicte 

favorabiliter inclinati volumus et concedimus, quod nullus extraneus infra liber

tatem civitatis predicte aliqua hujusmodi mercimonia alteri extraneo vendat vel 

aliqualiter vendere presumat ad ea ulterius revendenda,1 quousque per proceres et 

magnates regni nostri Anglie in proximo parliamento nostro debite discussum 

fuerit, utrum ad incommodum vel commune commodum populi nostri presens con-

a) incommoda etc. L ; die Ergänzung gemäss n. 572.

‘) Auch K. David von Schottland verbietet 1364 März 28 in  seinem den schottischen 

Städten verliehenen Kaufmannsrecht: ne aliqui extranei mercatores cum navibus et mercandisis 

venientes vendant aliquod genus mercimoniorum nisi mercatoribus nostrorum burgorum nec aliquod 

emant nisi a manibus mercatorum burgorum. Records of the Convention of the royal burghs of 

Scotland, [Bd. 1] 1295 —1597 (Edinburg 1866) S. 540. Vgl. auch oben Bd. 3 n. 600.
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cessio nostra in futurum poterit redundare; salvis semper dominis regni nostri 

predicti et omnibus aliis, quod ipsi bujusmodi mercimonia omnia ibidem in usum 

proprium ab omnibus in grosso emere possint, et salvis etiam mercatoribus de 

Hansa Alemannie libertatibus suis sibi per nos et progenitores nostros concessis et 

confirmatis. In cujus rei testimonium has litteras fieri fecimus patentes. Teste 

me ipso apud Westmonasterium quarto die [Dec]embris ,* anno regni nostri Anglie 

quinquagesimo, regni vero nostri Francie tricesimo septimo.1

572. K. Eduard I I I  von England an die Sheriffs von London: befiehlt die Be- 

kanntmachung und Beachtung des Erlasses n.571. — 1376 Dec. 4. West

minster.

City Records London, Letter-Book R  fol. 53 b und Liber Albus von 1419 fol. 248b.

Oedruckt: aus letzterem Munimenta Oildhalle Londoniensis 1, 492.

573. Dortmund an Danxig: meldet die rechtswidrige Gefangensetzung des Kauf

manns Joh. Sudermann aus Dortmund2 in Brügge, und bittet, wegen des 

gemeinsamen Interesses der Hansestädte an der Aufrechterhaltung ihrer Pri

vilegien sich um dessen Freilassung zu bemühen. — [1376] Dec. 13.

StA Danzig; Or. Pap. m. Spur d. S.

Gedruckt: HR. 2 n,146, iciedcrholl Rubel, Dortm. U. B. 2 n. 90.

574. Heinr. von Wenden an den Danziger Bürgermeister [Joh.] Walrave: be